
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA 001/2023 - PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº2023/370364 e 2023/700792
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a lei 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comis-
são de Licitações em concordância da assessoria jurídica, torna público o 
resultado da ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO realizada em 23/11/2023, 
referente ao procedimento licitatório na modalidade Concorrência Públi-
ca nº 001/2023, tipo menor preço, cujo objeto e a escolha da propos-
ta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO TOTAL, POR EMPREITADA GLOBAL, A REFORMA DO 
PRÉDIO SEDE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ, EM BELÉM-PARÁ, PARA HEMORREDE SUSTENTÁ-
VEL, em favor da empresa vencedora adjudicada: R M H ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ: 15.305.915/0001-82, com proposta no valor de R$ 
5.382.052,28 (cinco milhões, trezentos e oitenta e dois mil, cinquenta e 
dois reais e vinte e oito centavos).
Os autos do Processo Administrativo estão à disposição dos interessados 
na sede da Fundação HEMOPA.
Belém, 23 de novembro de 2023
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA

Protocolo: 1013695
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 / HEMOPA

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2023/549425
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 215/2023 AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 21/03/2023, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Adm. nº 2023/549425 - Pregão Eletrônico Nº 044/2023 – 
Aquisição de testes imunocromatográficos confirmatórios para pesquisa de 
vírus de HIV e HCV, com cessão de equipamento em regime de comodato, 
conforme descrito no Termo de Referência (TR) COORDENADOR, 
HEMOCENTROS REGIONAIS E HEMONÚCLEOS da Fundação HEMOPA.
ITENS 1 e 2 – Empresa: NORDE-LAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
CNPJ: 04.040.450/0001-69, com proposta no valor total de 46.800,00 
(quarenta e seis mil e oitocentos reais)
Os autos do Processo Administrativo Nº 2023/549425estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 23 de agosto de 2023.
Comissão de Licitação
 Fundação HEMOPA.

Protocolo: 1013826

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1396/2023
Nº do Processo: 2023/1320825
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARIA DO SOCORRO LEÃO DE ALMEIDA MÉDICA 70020091
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339030 4000,00
10122129783380000 01659000069001022 339036 1000,00
10122129783380000 01659000069001022 339039 3000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1013779
Nº da portaria: 1396/2023
Nº do Processo: 2023/721700
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES TESOUREIRO/ TES 5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 02659000069001022 339030 3800,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1013424
Nº da portaria: 1370/2023
Nº do Processo: 2023/1314525
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ERIC GOMES MAGNO Engenheiro Civil/Gerente 54187274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339036 1646,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1013363

Nº da portaria: 1371/2023
Nº do Processo: 2023/1314781
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA Gerente/GEMAN 57225121
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339030 3500,00
10122129783380000 01659000069001022 339039 500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1013366

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1374/2023 De 24 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1312054.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Estiveram No 
Município De Paragominas Em Visita Tecnica Antecedendo A Campanha A 
Ser Realizada Em Dezembro, No Dia 16/11/2023.
 Luciana Castanheira Sales, Cpf: 297.807.302-06, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 57198708-1, 0,5 Diária. Edgar Flavio De Queiroz Lemo, Cpf: 
299.400.442-91, Cargo: Motorista, Matrícula: 55588390-1, 0,5 Diária. 
Paulo Couto Santos Junior, Cpf: 299.382.012-53, Cargo: Operador De 
Computação, Matrícula: 5898785-1, 0,5 Diária. Anaidis Do Socorro Da 
Silva Tavares, Cpf: 572-018-972-68, Cargo: Serviço Social, Matrícula: 
54196189, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 24 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1013687
PORTARIA Nº 1375/2023 De 24 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1288370.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Estruturar A 
Campanha Informatizada, No Município De Igarapé Açu, Nos Dias 17 À 
19/11/2023.
Danilo Henrique Sousa Martins, Cpf: 841.691.842-20, 
Matrícula: 57176622, 2,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 24 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1013710
PORTARIA Nº 1378/2023 De 24 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1299733.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente Via-
gem A Ser Realizada Nos Dias De 16 E 17 De Novembro De 2023, Ao Mu-
nicípio De Castanhal Para Conduzir Servidores.
Edson De Moraes Nascimento, Cpf: 101.120.812-15, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 54189238, 1,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 24 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1014043
PORTARIA Nº 1377/2023 De 24 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1297792.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irá Realizar 
Treinamento Em Segurança Transfunsional, Nos Dias 16 E 17/11/2023.
 Neiva Jose Da Luz Dias Junior, Cpf: 791.732.762-00, Matrícula: 57214123, 
1,0 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 24 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1013932
PORTARIA Nº 1376/2023 De 24 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1290589.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Esteve Em 
Serviço No Hemocentro, Hemonucleo, No Dia 14/10, 09/11, 10/11 E 
14/11/2023.
 Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 55588390-1, 1,0 Diária. Paulo Couto Santos Junior, Cpf: 299.382.012-
53, Cargo: Operador Computação, Matrícula: 5898785-1, 1,0 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 24 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1013896
PORTARIA Nº 1373/2023 De 24 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1300460.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente À 
Campanha Externa No Dia 18.11.2023 No Município De Marituba/Pa.
 Adilson Pinheiro De Castro, Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Téc. Enferma-
gem, Matrícula: 57205641, 0,5 Diária. Geice Kelly Costa Soares Garcia, 
Cpf: 841.821.482-15, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 5967183, 0,5 


